
登山の棚　ヤ、ラ、ワ～行　（書名順） 2023年12月30日 軟弱古書店

番号 書名 著者 出版社 出版年 主 な 状態 価格 ソース 

863屋久島の自然 松田好行 八重岳書房 1980 800 T H 

247屋久島の山岳 太田五雄 八重岳書房 1993、第4版 普通 1000 T H 

599八ヶ岳の森から 加藤則芳 晶文社 1990、三刷 600 T H Y 

750八ヶ岳の自然 土田勝義 信濃毎日新聞社 H3 1200 T H Y 

163八ヶ岳通信 山麓の野鳥 吉野俊幸 ル 
文一総合出版バーダースペシャ1996、初版第1刷 700 T H 

4536柳田國男先生著作集１ 山の人生 柳田國男 実業之日本社 S22 裸本 500 T H 

781山１ 串田孫一 編集解説 筑摩書房 S35 函裏蔵書印 1000 T H 

184山３ 梓書房復刻 出版科学総合研究所 函、背ヤケ 1000 T H 

219山５ 梓書房復刻 出版科学総合研究所 函、背ヤケ 1000 T H 

386山 日本の名随筆10 北杜夫編 北杜夫編 作品社 1983、第一刷 函 700 T H 

860山歩き 始めました 鷹沢のり子 山と渓谷社 1993、初版第1刷 500 T H Y 

594山男にみる生き方の研究 A・アルヴァレズ　井上謙治 新潮社 1990 書込み 500 T H 

1085山がくれたガンに負けない勇気 小嶋修一 山と渓谷社 2002、初版第一刷 帯背ヤケ 700 J H 

53山火事 ネヴァダ・バー 栗原百代 小学館 2002、初版第一刷 帯 500 T H 

115山形百山 坂本俊亮 菅原富喜 無明舎出版 1991、初版 1000 T H 

939山からの手紙 田渕義雄 小学館 S55、第10刷 函ヤケキズ 1000 T H Y 

762新・山靴の音 芳野満彦 東京新聞出版局 H4、初版 帯、奥付に書込 700 J H Y 

842山靴の音 芳野満彦 SERIES No4 
二見書房　THE　MOUNTAIN 1966、再版 函、裏表紙見開小印 600 J H 

1014山靴の音 芳野満彦 二見書房　山岳名著シリーズ S55、12刷 P73付近シミ 500 T H 

570山 原野 牧場 普及版 坂本直行 竹村書房 S13 経年、グラシン掛 3000 T H 

68山恋い　ある人間記録 山本偦 光文社 S33、初版 反り 500 T H 

4537山恋い　ある人間記録 山本偦 光文社 S34、三版 裸本 500 T H 

93山さまざま 深田久弥 五月書房 S34、初版 函 500 T H 

519山 随想 朋文堂山岳名著全集1 大島亮吉 朋文堂 S40 函 1000 T H 

454山・旅・友 私の歩んだ道 石村揚正 ナカニシヤ出版 2001、初版第１冊 見開き著者署名 1000 T H 

468山・旅・人・學 山口昇 柏葉社 S25 経年劣化 800 T H 

405山旅素描 足立真一郎 新ハイキング社 S63 700 T H 

901山で一泊 辻まこと 創文社 S50、第２刷 函、キズ 3500 T H 

489山で死なないために 武田文男 朝日新聞社 1988、第4刷 500 T H 

38山でのファーストエイド マクドナルド 栗栖茜訳 
J.d.カーリン M.J.レンツ S.C. 山羊社 2002、第１刷 700 T H 

258山とある日 上田哲農 三笠書房 S42 700 T H 

921山とある日 上田哲農 三笠書房 S42 函 700 J H Y 

788山道具が語る日本登山史 布川欣一 山と渓谷社 1991、初版第一刷 見開著者贈呈サイン 800 T H Y 

497山と勲章 安川茂雄 四季書館 S52、第一刷 500 T H 

4535山と渓谷 田部重治 第一書房 S14、初版 りしています 
シミ日焼け経年劣化もしっか 500 T H 

600山と高原の魅力を撮る 青野恭典 研光新社 H5 300 T H 

680山と詩と友と 追悼 高須茂 岳人友の会編 築地書館 1985、初版 1000 T H Y 

789山と随想 田部重治 新潮社 S14 経年 1500 T H 

4554山と人 山本明 朋文堂 S17 函 500 T H 

4555山と漂泊 朝史門 朋文堂 S15 経年劣化 500 T H 

4569山とふるさと 河田楨 日新書院 S16 経年劣化 500 T H 

166山と森は私に語った 辻まこと著、三浦健二朗編 白日社 S55、初版 函、ビニカバ、裏見開蔵書印 2000 T H 

297山と別れる峠 串田孫一 実業之日本社 1984、初版第一刷 函、本体ビニカバ、天シミ 1500 T H 

872山と雪の歌 山本学冶 理論社 1959、第三刷 カバーキズ、経年劣化 1000 T H 

40山と猟師と焼畑の谷 秋山郷に生きた猟師の詩 山田亀太郎・ハルエ 白日社 S58 帯 1500 T H 

1076山なみ帖 小谷隆一 茗渓堂 1981 函 1500 J H Y 

260やまなみ 住谷雄幸 北泉社 1987、第一刷 700 T H 

256山なんて嫌いだった 市毛房江 山と渓谷社 1999、第三版 帯 500 T H 

4558山に遊ぶ雲 串田孫一 彌生書房 S33 経年劣化 100 T H 

337山に生きて 小島六郎 ベースボールマガジン社 1985、第１版第1刷 函 1000 T H 

649山に入る日 われらの山々=２ 近藤等、安川茂雄編 三笠書房 1973、第３版 500 T H 

938山に生きる 竹節作太 双山社 S22 ヤケヨゴレ経年 500 T H 

180山に逝ける人々 1938增訂版 春日俊吉 朋文堂 S13 経年 2000 T H 

196山に挑む 安川茂雄 三笠書房 1970 経年、奥付見開蔵書署名 700 T H 

1001山に還る フリゾン・ロッシュ 近藤等 白水社 1969、7版 函、ビニカバ、ヤケ 600 T H 

4521山に還る フリゾン・ロッシュ 近藤等 白水社 1958 函補修、小口ヤケシミ 500 T H 

326山に彷徨う心 吉井由吉 アリアドネ企画 1996、第一版第一刷 帯 傷 800 J H 

361山に棲むなり 山村生活譜 宇江敏勝 新宿書房 1986、第四刷 帯、グラシン掛 1000 T H 

839山に闘う レーモン・ランベール 近藤等 三笠書房 S31、第１刷 函 700 T H 

825山に憑かれて 白籏史朗 成美堂出版 S55、四刷 函帯 1000 T H 

373山に忘れたパイプ 藤島敏男 茗渓堂 1976、第二版 函 500 T H 

541山の明け暮れ 黒田米子 第一書房 S17、第二刷 経年劣化 1000 T H 

1043山の足あと 岡部一彦 東京新聞出版局 S58、第二刷 カバ少キズ 700 T H 

1021山の足音 畦地梅太郎 創文社アルプ選書 S35 函、経年シミヤケ 800 T H 

1048山の朝霧里の油煙 池内紀 山と渓谷社 1998、初版第一刷 帯 1200 T H Y 

378山のいで湯行脚 美坂哲男 山と渓谷社 1980、第一刷 500 T H 

915カラー山のうた 土橋茂子編 山と渓谷社 S47、4版 500 T H 

135続山のエッセイ 中西幸 アイ出版 2015、初版 帯、新品 1000 J H 

867山のＡＢＣ 一、畦地梅太郎、内田耕作 
尾崎喜八 深田久弥、串田孫 創文社 S35、再版 書印 

函イタミ、カバー傷、経年、蔵 10000 T H 

866山のＡＢＣ２ 一、畦地梅太郎、内田耕作 
尾崎喜八 深田久弥、串田孫 創文社 S37 書印 

函イタミ、カバー傷、経年、蔵 12000 T H 

550山のえくぼ 畦地梅太郎 創文社 S50、第1刷 函、帯キズ 3000 T H 

4540山の憶い出 上 木暮理太郎 ？ ？ 裸本、奥付不明 500 T H 

471山の風の中へ 辻まこと著、三浦健二朗編 白日社 S56、初版 函、ビニカバ 2000 T H 

765山の彼方の 山本太郎 山と渓谷社 S55、第1刷 経年スレヨゴレ 500 J H 

782山の歌集 土橋茂子編著 山と渓谷社 1992、初版第一刷 表裏見開蔵書印 700 T H 

211山の科学 原田三夫 朋文堂新社 S42 函、小印 700 T H 

296山の貌 井出孫六 新樹社 1990、初版一刷 裏見開きシール跡 800 T H Y 

536山のガキ大将たち 三田幸夫 二玄社 1962 蔵書印蔵書署名 700 T H 

36山の饗宴 黒田初子 明玄書房 S28 経年劣化 1000 T H 

4541山の組曲 瀬名貞利 朋文堂 S16 裸本 500 T H 

578山の限定本 蒐集三昧 限定500/231 髙橋啓介 湯川書房 1981 署名 
函スレ本体カバー小シミ、毛筆 2500 T H 

540山のこころ 福田宏年 日本交通公社 S49、初版 函、裏見開き贈呈署名 800 T H 

556山の心 槇有恒 毎日新聞社 S49 700 T H Y 

16新 山の昆虫記 塚本珪一 山と渓谷社 1983、初版第一刷 500 T H 

823画文集 山の声 辻まこと 東京新聞出版局 S46 カバーキズ、グラシン掛 800 T H 

677山の雑学百科 岳人 編 東京新聞 2013、初版 帯 800 T H 

4568山の時刻 田淵行男写真集 田淵行男 朝日新聞社 S42 裸本、背難 500 T H 

853歌集 山の四季 北大山の会編 北大山の会関西支部 1993 癖、別冊歌と北大山岳部付 
裏見開蔵書印 インク痕、開き 2000 T H 

663山の仕事、山の暮らし 高桑信一 つり人社 2004、第5刷 1000 T H 

4528山の受難者物語 春日俊吉 朋文堂 S24 経年、蔵書サイン 500 T H 

1036山のスケッチ 内田嘉弘 ナカニシヤ 1989、第１刷 帯 700 T H 

976山の世界 自然・文化・暮らし 梅棹忠夫 山本紀夫編 岩波書店 2004、第2刷 900 J H Y 

137山の断想 串田孫一 大和書房 1971、初版 小印、経年シミヨゴレ 800 T H 

629山の断想 串田孫一 大和書房 1966、第10刷 名 
函、経年ヨゴレ、小印、蔵書署 800 T H Y 

1031すぐに役立つ山の天気の見方 飯田睦治郎 東京新聞出版局 1991、2刷 帯 500 T H 

526山の出べそ 畦地梅太郎 創文社 S41、初版 函 3000 T H 

172山の独奏曲 串田孫一 山と渓谷社 S46、初版 函、本体ビニカバ 1000 T H 

448山のはなし 五十嵐力 S52 3000 T H 

449山の博物誌 西丸震哉 実業之日本社 1981、初版 帯ビニールカバー 800 T H 

1078山のパンセ 串田孫一 実業之日本社 S32 経年、帯 500 T H 

571山の博物誌 エーデルワイス・シリーズ4 串田孫一編集 角川書店 S43、初版 函本体ビニカバ、函ヨゴレ 500 T H Y 

341山の文学紀行 福田宏年 朋文堂 S35 経年蔵書印ほか 800 T H 

799山の文芸誌「アルプ」と串田孫一 中村誠 青弓社 2014、第１刷 小口一箇所微シミ 1500 T H 

313山の風景 朝史門 蘭書房 S23 経年劣化 3000 T H 

785山の風景・畫・文集 伯・文士・二十五氏執筆 
小島烏水 石井鶴之 外有名畫 挿畫社 S11 経年劣化 1500 T H 

932山の不可思議事件簿 上村信太郎 山と渓谷社 2015、初版第一刷 帯 500 T H 

403山の本屋の手帖 小林静生 鹿鳴荘 1996 函 2500 T H 

735山の本屋の日記 小林静生 鹿鳴荘 S63 小口シミ点 
函底内側シミ、本体ビニカバ 1500 T H 

291山の本販売目録1975 茗渓堂 1975 裏書名 1000 T H 

678山の本を求めて東奔西走　読書家版限定三百部 上田茂春 鹿鳴荘 2000 2000 T H Y 

598山登りのこなしかた 山下喜一郎 森林書房 1988、第１刷 帯 300 T H 

349山の見える窓 串田孫一 じゃこめてい出版 1978、初版第一刷 グラシン掛、裏見開シール跡 800 T H 

523山の眼玉 朋文堂山岳文庫第九巻 畦地梅太郎 朋文堂 S32 掛 
函ビニカバ掛、本体グラシン 5000 T H 

480山の名著30選 福島功 東京新聞出版局 1998、第1刷 帯 700 T H 

849復刻 山の隣人 長尾宏也 木耳社 S56 函、本体背ヨゴレ 1500 T H 

4530山への味到 冠松次郎 墨水書房 Ｓ18、初版 裸本、経年劣化 500 T H 

4574山日・アルプス回想・ 浦松佐美太郎 文藝春秋新社 S21 経年書込 500 T H 

555山へ 吉沢一郎 文藝春秋 1980、第一刷 500 T H 

465山へ to the mountains展 世田谷文学館 世田谷文学館 2017 1000 T H 

596山への祈り 改訂版 安川茂雄編著 二見書房 S40？ 奥付不明、見開き写真 800 T H 

763山へ登りませんか 私のアルピニズム 塚本珪一 岳書房 1982、初版 帯 700 T H 

4544新版山への祈り 安川茂雄編 二見書房 S45、初版 裸本 500 T H 

734山への思慕 田部重治 第一書房 S13、第三刷 裸本、経年 1000 T H 

251山へ開く窓 勝見勝 朋文堂 S30、再版 経年劣化 800 T H 

139山みちを一人で歩く 熊谷榧 二見書房山岳名著シリーズ S50,初版 帯、裏見開きシール跡 700 T H 

90山守りの記 柏樹直樹 桂書房 1996 1000 T H 

1002山・雪・森 霧藻庵雑記 加納一郎 岳書房 1981、第1刷 帯、小口シミ 1000 T H Y 

226山よ、汝もし無かりせば… 伊吹岳志 伊吹岳志 S47 ビニールコーティング 500 T H 

634山を想えば人恋し 北アルプス開拓の先駆者・百瀬慎太郎の生涯 石原きくよ 郷土出版社 1993、第二刷 帯、表紙シミ 800 T H 

809山を愉しむ 六〇歳からの山登り 烏賀陽貞子恒正 筑摩書房 1987、初版第9刷 500 T H 

957山を読む 小あぜ尚 岩波書店 1991.第一刷 小口・奥付あたりシミ 500 T H Y 

299槍、穂高連峰 現代山岳紀行 郎 
現代山岳紀行編集室 山下喜一 山と渓谷社 1981、初版第一刷 ヤケ 500 T H 

930槍、穂高 高須茂 編集 角川寫眞文庫19 S30 経年劣化、カバ傷 1000 T H 

4514槍ヶ岳へ 日本山岳写真書 塚本閤治 山と渓谷社 S18、初版 ンクで上書き、附図 
経年劣化、表紙文字カラーイ 500 T H 

257夕映えの山頂 山岳名著シリーズ 串田孫一 二見書房 S48、四版 月報 700 T H 

894悠悠散歩 花と俳句で綴る山のバラード 神崎裕治 野間出版 H10 帯、カバー裏糊少跡 700 J H Y 

44雪と岩 訳 
ガストン・レビュファ／近藤等新潮社 S37、2刷 裸本 1500 T H 

4546雪に生きる 猪谷六合雄 羽田書店 S19、第二刷 裸本 500 T H 

85雪山の一週間 深田久弥 スキージャーナル社 S46、2版 ビニカバ、裏見開シール 700 T H 

769雪山・藪山 川崎精雄 茗渓堂 S44 函、カバキズ、裏見開書込 1500 T H 

539雪山 登山教室5 佐内順 新隆浩 細田充 山と渓谷社 1983、五版 経年劣化 500 T H 

1003雪山に入る101のコツ バックカントリー入門 中山建生 枻出版社 1998、第1刷 500 T H Y 

119雪山に生きた八十年 猪谷六合雄 実業之日本社 S47 函、裏見開き蔵書署名 3000 T H 

221ユングフラウの月 庄野英二 創文社 S45、第2刷 函、帯 1000 T H 

77冊付録 
復刻版 横井庄一のサバイバル極意書 BEーPAL2021年10月号別 横井庄一 小学館 2012 500 T H 

7649才の山行 自費出版？ 自費出版？ 奥付なし 500 T H 

138ラインホルトメスナー自伝 自由なる魂を求めて 浦雅之 
ラインホルト・メスナー　松 TBSブリタニカ 1992 初版 800 T H 

890歴史の山一〇〇選 桜井徳太郎監修 秋田書店 S49、初版 蔵書印 800 T H 

1083レニングラードの雀 庄野英二 創文社 S46、第1刷 函、帯 1000 T H 

810六十歳からの日本三百名山 田中三郎 東京新聞出版局 H3、初版 500 J H 

66ロック・クライミング 岩壁と垂壁 安川茂雄監修 青木恭典著 成美堂 S51 背上部専用テープ修復 500 T H 

264ロッククライミング 安川一成 東京新聞出版局 S43 蔵書署名 
函ヨゴレ小キズ、本体ヨゴレ 1000 T H 

436土日で覚えるロッククライミング ビジュアル版 子翻訳 石橋正秀監修 
ケヴィン・ウォーカー 高城恭 同朋舎出版 1993、初版第1版 裸本 500 T H 

423ロッククライミング・タクティクス50 遠藤由加 山と渓谷社 1998、初版第1刷 500 T H 

125六甲山ハイキング 大西雄一 創元社 S50,第3版第1刷 コース一覧図、ビニカバ無 500 T H 

1051六甲の山 京阪神ベストハイク 小鯛叡一郎 七賢出版 1995、第1刷 帯・グラシン掛 700 T H 

4575わがエヴェレスト 郎 島田巽 
エドマンド・ヒラリー 松方三 朝日新聞社 S31、２版 経年劣化、カバーキズ 500 T H 

475わが愛する山々 深田久弥 新潮社 S36 三方薄汚れ 700 T H 

4547わが岩壁 古川純一 山と渓谷社 S40、初版 裸本 500 T H 

787若きアルピニストの魂 雄訳 
ジャン・コスト 近藤等 大森久 二見書房 THE　MOUNTAINS S40、初版 函 蔵書印 700 T H 

675若き日の山行 ル・エルゾーク 近藤等 
ルイ・ラシェナル ジェラー 白水社 1962 函 500 T H 

4520若き日の山行 ル・エルゾーク 近藤等 
ルイ・ラシェナル ジェラー 白水社 1957 修正 500 T H 

4534わが散文詩 田部重治 第一書房 S17 経年 500 T H 

653わが詩わが歌 田部重治詩歌集 会 
田部重治先生詩歌集刊行委員 教育出版センター S50、再版 函 1000 T H 

388わが回想のアルプス ギド・レイ、安川茂雄訳 三笠書房 1968、第１刷 函ビニールカバーあり 800 T H 

144わが山々へ ワルテル・ボナッティ 近藤等 白水社 1978、第九刷 函、ビニカバ 600 T H 

4523わが山山 深田久弥 東峰書房 S23 経年 500 T H 

537わが雪と氷の回想 加納一郎 朝日新聞社 S44 経年劣化 500 T H 

417忘れえぬ山Ⅰ 串田孫一編 筑摩書房 S34 函 経年 裏見開蔵書サイン 700 T H 

4548忘れえぬ山山 田部重治 第二書房 S34 裸本 500 T H 

657私だけの安曇野 丸山健二 朝日新聞社 1978、第一刷 表裏折り返しテープ跡 500 T H 

185私の山谷川岳 杉本光作 中央公論社 S56、初版 800 T H 

516私の山歩き 葛山朝三 日本随筆家協会 S52 帯 1000 T H 

674私の南アルプス 不破哲三 山と渓谷社 1998、第ニ刷 500 T H 

4わたしの博物誌 串田孫一 朝日新聞社 S38 経年、函キズ、蔵書印 1500 T H 

669われらのものならぬ世界 セル 桑原武夫 高田方一郎訳 
ロベール・テズナ・デュ・モン筑摩書房 1972、初版第1刷 函、著者サイン 700 T H 

店舗、ヤフオク等で併売中です。お問い合わせいただきましたら在庫を確認してご返信いたします。 

特定商取引・個人情報・返品 http://yamanohon.jp/book.html 

J： 倉庫保管中につきご来店購入の場合は前日までにご連絡ください。 → メール: yamanohon@gmail.com 

H： 弊店ホームページからもご購入いただけます  → ご注文フォーム https://form1ssl.fc2.com/form/?id=9cf81fa203d121f8 

Y： ヤフオクで併売中購入です。条件の良い方をお選びください。 → ヤフオク: https://auctions.yahoo.co.jp/seller/nakayama3711 


